quinta-feira, 07 de MaiO de 20094
Diário OficialExecutivo  3

SEMA/PA – MAIOR LANCE OFERTADO POR LOTE.
DATA DA ABERTURA: dia 22/05/2009 as 10h00min
(horário oficial de BELÉM/PA).
Local: Na BR 316, S/N na Área Ambiental da Polícia Militar,
localizada na estrada da Pirelli, bairro Decouville, no Município
de Marituba - PA;
Edital disponível: www.sema.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
ALMIR AUGUSTO DE FIGUEIREDO FILHO
LEILOEIRO ADMINISTRATIVO - SEMA

PORTARIA Nº 209/2009 – GEP/ IDEFLOR DE
06/05/2009

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME, MATRÍCULA E CARGO DOS SERVIDORES:
CLEBERSON DA SILVA SALOMAO – 57204725 – TÉCNICO EM
GESTÃO FLORESTAL – ENGENHARIA FLORESTAL
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA - MOTORISTA
LOCAL: MARABÁ
DESTINO: TUCURUÍ
PERÍODO: 12 a 16/05/2009
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 e 1/2 (Quatro e Meia)
OBJETIVO: O técnico participará do Curso de Fornecedores de
Sementes e Mudas de Florestas Nativas e o motorista conduzirá
o veículo levando o técnico ao local do curso.

PORTARIA Nº 210/2009 – GEP/ IDEFLOR DE
06/05/2009

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME, MATRÍCULA E CARGO/FUNÇÃO DOS SERVIDORES:
ETIANE DE SOUZA SILVA – 54187647 – TÉCNICA EM GESTÃO
FLORESTAL – ENGENHARIA FLORESTAL
EDSON SILVA E SILVA – 55589008 - MOTORISTA
LOCAL: BELÉM
DESTINO: ULIANÓPOLIS
PERÍODO: 18 a 22/05/2009
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 e ½ (Quatro e Meia)
OBJETIVO: A técnica participará do Curso de Fornecedores
Certificados de Sementes e Mudas de Florestas Nativas e o
motorista conduzirá o veículo levando a técnica ao local do
curso.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. DO TERMO ADITIVO: 2º T.A.
Nº. DO CONTRATO: 002/2007-SEGUP.
OBJETO DO CONTRATO: Seguro Empresarial dos Imóveis da
SEGUP, do CIOP e CEI.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: 2.850,91 (Dois Mil,
Oitocentos e Cinquenta Reais e Noventa e Um Centavos).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº.
002/2007-SEGUP.
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública, CNPJ nº.
05.054.952/0001-01 e a Empresa Allianz Seguros S/A, CNPJ
nº. 61.573.796/0001-66.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: As partes
resolvem de comum acordo e com fundamento no artigo
57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93, aditar o contrato
prorrogando sua vigência por mais 12(doze) meses.
VALOR: 2.060,62 (Dois Mil, Sessenta Reais e Sessenta e
Dois Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 30/04/2009 a 29/04/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 21.101.06.122.0125.4534 –
Operacionalização das Ações Administrativas, Natureza da
Despesa: 339039.
FONTE DE RECURSO: 0101.
ORDENADOR RESPOSÁVEL: José Ferreira Sales.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º T.A. (30.04.08 a 29.04.09 -
Prorrogação do Prazo de Vigência).
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Luis Coelho nº.26,
CEP. 01.309-900 - São Paulo/SP.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 06/05/2009.

RESUMO DA PORTARIA N.º 423/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1- DPC – JARDEL LUIS CASTRO GUIMARÃES
2- DPC – GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR
3- DPC –FLAVIA RENATA RODRIGUES LEAL
4- DPC –ARIOSNALDO DA SILVA VITAL FILHO
5- DPC –GERMANO GERALDO CARNEIRO DO VALE
6- EPC –HITAMAR ALMEIDA DOS SANTOS
7- EPC –JOVANNES FARIAS PEDROSO
8- EPC –BIBIANO SILVA VINHOLTE
9- IPC –CARLOS AUGUSTO VIEIRA JENNINGS
10- IPC – CHARLES ROBERTO S. DA SILVA
11- IPC – HELIO REGO PEREIRA
12- IPC – JARDSON LUIS CASTRO GUIMARÃES
13- IPC – JANILSON OLIVEIRA RIBEIRO
14- IPC – JOAO ANTONIO GALVAO FLORENZANO
15- IPC – AFONSO JOSE SOARES DE SOUZA
16- IPC – OSVALDO FARACO MACIEL
17- IPC – PAULO GENNARO DA PAZ DUARTE MOREIRA
18- IPC – SILVIA LOPES AMORIM
19- ATPC – RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA
20- ADM– BENEDITO JORGE RIBEIRO
Destino: ORIXIMINÁ E TERRA SANTA (PA)
Período: 16 a 20/04/2009
Nº Diárias: 04½ (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 422/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – VANILDO COSTA DE OLIVEIRA
2.EPC – FRANCISCO CARLOS F. CAMPOS
3.IPC – ROGERIO DA SILVA BRITO
4.IPC – JOÃO MESQUITA MARANHÃO
5.IPC – EDIMILSON DOS ANJOS TEIXEIRA
6.IPC – OTAVIO MOREIRA GOMES
7.IPC – MARCO ANTONIO DE A. COELHO
Destino: ACARÁ (PA)
Período: 25 a 26/03/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 424/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1- DPC – JARDEL LUIS CASTRO GUIMARÃES
2- DPC – JAMIL FARIAS CASSEB
3- DPC –HENRIQUE JOSE BOA MORTE DA COSTA
4- EPC –HITAMAR ALMEIDA DOS SANTOS
5- EPC –JOVANNES FARIAS PEDROSO
6- EPC –EDINALDO SILVA AZUELO
7- IPC – CHARLES ROBERTO S. DA SILVA
8- IPC – HELIO REGO PEREIRA
9- IPC – VALDINEI DE SA LOBO
10- IPC – JARDSON LUIS CASTRO GUIMARÃES
11- IPC – JOAO ANTONIO GALVAO FLORENZANO
12- IPC – IVAILSON MARCOS SERRA CORREA
13- IPC – RICARDO DOUGLAS ARAUJO SANTOS
14- IPC – ADILSON PARANATINGA DE MELO
15- IPC – AFONSO JOSE SOARES DE SOUZA
16- IPC –CARLOS AUGUSTO VIEIRA JENNINGS
17- IPC –DAVI SILVA DOS SANTOS
18- IPC –JOAQUIM VERISSIMO FERREIRA NETO
19- IPC –ROSILENE BATISTA BARROS
20- ATPC – RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA
Destino: ALENQUER (PA)
Período: 12 a 14/03/2009
Nº Diárias: 02½ (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 414/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – VANILDO COSTA DE OLIVEIRA
2.IPC – ROGERIO DA SILVA BRITO

3.IPC – JOÃO MESQUITA MARANHÃO
Destino: ACARÁ (PA)
Período: 06 a 07/04/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 415/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS
2.IPC – ELCKE SIMONE ALMEIDA SOUZA
3.IPC – JONATAS RABELO GALVÃO
Destino: MOJU E ACARÁ (PA)
Período: 24 a 29/03/2009
Nº Diárias: 05 ½ (CINCO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 416/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.PAP – DANIEL VIEIRA DA SILVA FILHO
2.PAP – MAGDALA DE  SOUZA
3.ADM – BOANERGES BENAION DE NAZARÉ
Destino: SÃO JOÃO DE PIRABAS (PA)
Período: 28/03/2009
Nº Diárias: ½ (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 417/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – JOSÉ EDUARDO ROLLO DA SILVA
2.EPC – ALDENIR NONATO DA SILVA FRANCO
3.IPC – FERNANDO STELLIO DO N. FERREIRA JUNIOR
4.MPC – ANTONIO JEFFSON B. DA COSTA
Destino: RIO MARIA (PA)
Período: 13 a 19/04/2009
Nº Diárias: 06½ (SEIS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 418/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – SIMONE EDRON MACHADO
2.EPC – HOSANAS GALVÃO DE MOURA SILVA
3.IPC – LUIZ AUGUSTO MIRANDA DE SOUZA
4.IPC – VANDERLEI LOURINHO LOBATO
Destino: TRAQUATEUA (PA)
Período: 30/01 a 01/02/2009
Nº Diárias: 02½ (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 419/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – LUIZ PAULO GALRÃO FILHO
2.EPC – MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO
3.IPC – JOSE GONÇALVES DIAS
4.IPC – MAURO BAHIA BEGOT
5.IPC – JOSE ROBERTO BARRA BRAGA
Destino: SANTANA DO ARAGUAIA (PA)
Período: 24/03/2009
Nº Diárias: 01 (UMA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 413/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES
2.IPC – ELIAS DA SILVA ROCHA
3.IPC – JOHNNY LOBO NEGRÃO
Destino: VIGIA (PA)
Período: 28/03/2009
Nº Diárias: ½ (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 420/09-DGPC/OD/DA, DE
06/05/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – EDNALDO ARAÚJO DOS SANTOS
2.MPC – IZAN DE SOUZA E SILVA
3.IPC – JONATAS RABELO GALVÃO
4.IPC – LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS
5.IPC – ANTONIO DE JESUS CHAVES JÚNIOR